Совет депутатов
муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От 14 февраля 2008 года № 235
О внесении дополнений и изменений

в решения Совета депутатов муниципального

образования «Усть-Лужское сельское

поселение «О земельном налоге»

от 27.10.2005 г. №6, от 21.09.2007 г. №183

и от 08.11.2007 г. № 208

Заслушав и обсудив информацию специалиста первой категории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Варламовой Н. В. о необходимости внесения в соответствии с Федеральными законами от 30.12.2006 года №268-ФЗ и от 24.07.2007 года № 216 - ФЗ дополнений и изменений в решения Совета депутатов муниципального образования «Усть - Лужское сельское поселение» «О земельном налоге» от 27.10.2005 года №6, от 21.09.2007 года №183 и «О внесении изменений в Решение Совета депутатов «О земельном налоге» от 08.11.2007 г. № 208, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.10.2005 года №6, изложив
третий абзац пункта 2 в следующей редакции:

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (настоящее изменение введено с 01.01.2007 года);

2.
Внести изменения в решение Совета депутатов от 08.11.2007 года №208
(первичное решение от 21.09.2007 года №183), изложив абзацы второй и
третий пункта 2.1. в следующей редакции:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
3.
Внести изменения в решение Совета депутатов от 21.09.2007 года №183,
изложив пункт 7 в следующей редакции:

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

5. Исполнение данного решения возложить на администрацию муниципального образования «Усть - Лужское сельское поселение».

Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянно действующую комиссию по бюджету, налогам, экономике, инвестициям, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»

Э. И. Сякки